
 

1 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
323. 

 

          На основу члана 51. Статута 
Опшштине Пелагићево („Службени гласник 

Опшштине Пелагићево“, број 2/17), члана 

39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 
број. 97/16), а у вези с одредбом члана 50. 

Закон о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број. 121/12, 52/14, 103/15 и 

15716), члана 59. став 1., члана 62. став 1. и 

2. , члана 66. и 69. Закона о задуживању, 
дугу и гаранцијама Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 71/12, 52/14 и 114/17), Скупштина 

општине Пелагићево на XIII (тринаестој) 
редовној сједници одржаној дана 

30.04.2018.године доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлука о 

кредитном задужењу Општине 

Пелагићево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 1. 

 
          У одлуци о кредитном задужењу 

Општине пелагићево број: 01-022-52/17 од 

24.07.2017.године, у члану 1. У дијелу који 

се односи на утрошак кредитних средстава 
за финансирање капиталних инвестиција, 

ријечи „изградња Дома културе Блажевац у 

износу од 50.000,00 КМ“ мијења се и гласи: 
- „реконструкција и адаптација 

бившег објекта ОШ „Васо Пелагић“ 

Пелагићево,подручног одјељења 
Блажевац у Блажевцу, који ће 

служити као објекат дома културе и 

мјесне заједнице, у износу од 

50.000,00 КМ“,  
 

ријечи „изградња тротоара у пелагићеву у 

износу од 30.000,00 Км# бришу се,  
 

ријечи „изградња мостана локалномпуту у 

пелагићевуу износу од 20.000,00 КМ“ 

мијењају се и гласе:  

ОПШТИНА ПЕЛАГИЋЕВО 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 

 

 

 

 

"Службени гласник Општине 

Пелагићево" 

 

 

примјерак је бесплатан 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Година VIII 

 

Број 07/18 

 

Пелагићево 

 

датум издавања 

 

28.05.2018.г. 

 

"Службени гласник" 

 

издаје Скупштина општине 

Пелагићево 

 

излази по потреби 

 

главни и одговорни уредник 

 

стручна служба 

 

тел 054/810-106 

 



 

2 
 

- „изградња моста на локалном путу у 

Пелагићеву у износу од 50.000,00 
КМ“.  

 

Члан 2. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 
 

Број: 01-022-23/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

324. 

 
               На основу члана 51. Статута 

Опшштине Пелагићево („Службени гласник 

Опшштине Пелагићево“, број 2/17), члана 
39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 97/16),      Скупштина општине 

Пелагићево на XIII (тринаестој) редовној 
сједници одржаној дана 30.04.2018.године 

доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о пренамјени и реконструкцији објекта  

 

Члан 1.  

 

          Врши се пренамјена објекта бивше 
ОШ „Васо Пелагић“, подручно одјељење 

Блажевац у МЗ Блажевац у објекат дома 

кулуре и просторија Мјесне заједнице 
Блажевац.  

 

Члан 2. 

 

          Сходно члану 1. Приступиће се 

реконструкцији и адаптацији објекта бивше 

ОШ „Васо Пелагић“ подручног одјељења 
Блажевац у Блажевцу, који ће служити као 

објекат Дома  културе и просторије Мјесне 

заједнице Блажевац.  
 

Члан 3. 

 

          По завршетку реконструкције и 
адаптације објекта из члана 1. Ове одлуке, у 

истом ће се обезбиједити просторије за 

евентуално отварање подручног Одјељења 

Основне школе, по указаној потреби.  
 

Члан 4. 

 
          За провођење активности из члана 2. 

и 3. ове одлуке задужује се начелник 

Општине и Одјељење за општу управу, 

просторно уређење и стамбено-комуналне 
послове.  

 

Члан 5. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8 (осмог)  

дана од дана објаве у Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-24/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

325. 

 
          На основу члана 51. Статута 

Опшштине Пелагићево („Службени гласник 

Опшштине Пелагићево“, број 2/17), члана 
39. и 43.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 97/16), а све у вези одлуке о 
разрјешењу члана Општинске изборне 

комисије пелагићево, број. 01-022-88/17 од 

04.12.207.године, Скупштина општине 

Пелагићево на XIII (тринаестој) редовној 
сједници одржаној дана 30.04.2018.године 

доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о поништењу одлуке број 01-022-88/17  

од 04.12.2017.године  

 

Члан 1.  

 

          Поништава се одлука о разрјешењу 

члана Општинске изборне комсије 

Пелагићево, број: 01-022-88/17 од 
03.12.2017.године. 

 

Члан 2. 

 
          Разријешени члан Општинске изборне 

комисије Пелагићево, Зовкић (Мато) матеј, 



 

3 
 

рођен 20.01.1994.године у Виковцима, са 

мјестом пребивалишта у Горњој 
Трамошници врћа се на дужност члана 

Општинске изборне комисије пелагићево.  

 
Члан 3. 

 

          У вези са предметном одлуком 

обавезује се начелник Општине  
Пелагићево да изврши исплату накнаде за 

обнашање функције члана општинске 

изборне комсије пелагићево претходно 
именованом, а за период трајања одлуке о 

разрјешењу члана Општинске изборне 

комисије Пелагићево број 01-022-88/17 од 
04.12.2017.године.  

 

Члан 4. 

 
          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 
 

Број: 01-022-25/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 
 

326. 

 
          На основу члана 51. Статута 

Опшштине Пелагићево („Службени гласник 

Опшштине Пелагићево“, број 2/17), члана 

39. и 43.  Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 97/16), а све у вези одлуке о 

именовању вршиоца дужности  члана 
Општинске изборне комисије пелагићево, 

број. 01-022-89/17 од 04.12.207.године, 

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о поништењу одлуке број: 01-022-89/17 

 

Члан 1.  

 

          Поништава се одлука о именовању 

вршиоца дужности члана Општинске 
извборне комисије Пелагићево број 01-022-

89/17 од 04.12.2017.године. 

Члан 2. 

 
          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 
 

Број: 01-022-26/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 
 

327. 

 
          На основу члана 39. став 2. тачка 21. и 

члана 43. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16), члана 52. став 4. Закона о 
службеницима и намјештеницима у 

органима јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске2, 
број: 97/16),  члана 57. Статута Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број 2/17) и члана 31. 

Пословника Скупштине општине 
Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 02/18),   Скупштина 

општине Пелагићево на XIII (тринаестој) 
редовној сједници одржаној дана 

30.04.2018.године доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о именовању секретара  

Скупштине општине Пелагићево  

 

Члан 1. 

 
          За секретара Скупштине општине 

Пелагићево именује се Петровић (Симо) 

игор, дипломирани правник из Брчког.  
 

Члан 2. 

 

          Секретар Скупштине општине 
Пелагићево се именује на период трајањ 

амандата сазива скупштине која га је 

изабрала.  
 

Члан 3. 

 

          Обавезује се начелник Општине 
Пелагићево да, по окончању мандата 

секретара Скупштине општине Пелагићево, 



 

4 
 

претходно именованог распореди на радно 

мјесто чије је послове обављао прије 
доношења ове одлуке.  

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 
 

Број: 01-022-27/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

328. 

 
          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 51. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17), 

Уговора о закупу објекта бивше ЗЗ  

„Посавина“ у Доњој Трамошници број: 02-
022-16/15 од 03.08.2015.године, а све у вези 

захтјева „Надаревић“ ДОО број: 02-334-3/17 

од 02.10.2017.године, по приједлогу 
начелника Општине,     Скупштина 

општине Пелагићево на XIII (тринаестој) 

редовној сједници одржаној дана 
30.04.2018.године доноси:  

 

 

О Д Л У К У 

о смањењу закупнине  

 

Члан 1.  

 

          У складу са писменим захтејвом 

„Надаревић“ ДОО од 02.10.2017.године и 
разматрања навода у истом, те упоређивања 

истих са тржишним цијенама, Скупштина 

општине Пелагићево је одлучила да смањи 

закупнину објекта  бивше ЗЗ „Посавина“ у 
Доњој Трамошници, у висини од 50% 

цијене по Уговору о закупу објекта бивше 

ЗЗ „Посавина“ у Доњој Трамошници број: 
02-122-16/15 од 03.08.2015.године. 

 

Члан 2. 

 
          За реалиазцију ове одлуке, односно 

склапање анекса уговора о закупу објекта 

бивше ЗЗ „Посавина“ у Доњој Трамошници 

задужује се начелник Општине Пелагићево.  
 

Члан 3. 

 
Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  дана 

од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-28/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 
 

329.  

 

 
          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17), 

а све у вези уговора број: 1-01-1403/03 од 

09.07.2004.године и анекса уговора број 02-
122-49/13 од 28.08.2013.године, по 

приједлогу начелника Општине, 

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о уступању пословног простора  

 

Члан 1.  

 

          Општина Пелагићево и Предузеће за 
поштански саобраћај Републике Српске АД 

Бања Лука су склопили уговор број 1-01-

1403/03 од 09.07.2004.године  и анекс 
уговора број: 02-122-49713 од 

28.08.2013.године. којим је Општина 

Пелагићево извршила пренос права 

корисштења пословног простора у 
Пелагићеву, овршине 50м2, који је дио 

објекта који се налази на к.ч. број 2139/1, 

уписан у Пл број 1253/1 КО Пелагићево.  
 

Члан 2. 

 

          У скалду са претходним чланом, као и 
чињеницом да је Општина Пелагићево у 

посљедњој фази изградње нове зграде 



 

5 
 

Општинске управе, те да жели да у оквире 

нове управне зграде обједини све 
институције од значаја за ради постојање 

Општине Пелагићево као и Републике 

Српске, то је Скупштина општине 
Пелагићево одлучила да пословни простор 

у згради Дома културе Пелагићево, означен 

бројем 2., површине 18,75 м2 и пословни 

простор означен бројем 3, површине 12,40 
м2, да на кориштење Предузећу за 

поштански саобраћај Републике Српске АД 

Бања Лука.  
 

Члан 3. 

 

          Претходно наведени пословни 

простори се дају на одређени период, 

односно до 08.07.2024.године, без 

закупнине.  
 

Члан 4. 

 
          За реализацију ове одлуке, односно 

потписивање  пратећег уговора којим би се 

извршио пренос права кориштења 

пословних просотра наведних у члану 2. 
задужује се начелник Општине Пелагићево.  

 

Члан 5. 

 

         Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-29/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

330. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду Јавне 

установе Туристичка организација 

„Пелагићево“ Пелагићево.  
 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 
члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-30/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

331. 

 
          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о усвајању програма 

 

Члан 1. 

 

          Усваја се програм рада Јавне установе 
Центар за социјални рад Пелагићево за 

2018.годину . 

 

Члан 2. 

 

          Програм  из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 



 

6 
 

Број: 01-022-31/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

332. 

 
          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду Јавне 

установе Центар за социјални рад 
Пелагићево.  

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-32/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 

 
333. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  
Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Одјељења за општу управу, просторно 

уређење и стамбено-комуналне  послове за 
период јануар – децембар 2017.године. 

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-33/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 
334. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  
Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Одјељења за инспекције, комуналну 

полицију и заједничке послове за период од 

01.01. – 31.12.2017.године, број: 04-052-4/18 
од 26.04.2018.године. 

 



 

7 
 

Члан 2. 

 
          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-34/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 

335.  

 

         На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 
Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности за период од 01.01. 

– 31.12.2017.године број: 04-052-5/18 од 
20.04.2018.године.  

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-35/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

336. 

 
         На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

по приједлогу начелника Општине 

Пелагићево, Скупштина општине 
Пелагићево на XIII (тринаестој) редовној 

сједници одржаној дана 30.04.2018.године 

доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о усвајању текста споразума 

 

Члан 1. 

 
          Усваја се текст споразума о пружању 

услуга у обављању послова из надлежности 

комуанлне полције на територији Општине 
Доњи Жабар.  

 

Члан 2. 

 
          Споразум из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

 
Члан 3. 

 

         За реализацију ове одлуке, односно 
потписивање споразума, задужује се 

начелник Општине Пелагићево.  

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-36/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

337. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  



 

8 
 

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 
дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о усвајању програма 

 

Члан 1. 

 

          Усваја се програм рада начелника 

Општине Пелагићево за период од 01.01. – 
31.12.2018.године. 

 

Члан 2. 

 

          Програм  из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику  

Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-37/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 
338. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  
Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

начелника Општине Пелагићево за период 

од 01.01.- 31.01.2018.године. 

 
Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 
          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-38/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 
 

339. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 
гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

начелника Општине Пелагићево за период 

март – април 2018.године. 
 

Члан 2. 

 
          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-39/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 



 

9 
 

340. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 
дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Организациј породица заробљених и 
погинулих бораца и несталих цивила 

Пелагићево за 2017.годину, број 7/18 од 

12.04.2018.године. 
 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 
члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-40/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

341. 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) и члана 47. Статута 
општине Пелагићево („Службени гласник 

Општине Пелагићево“, број: 2/17),  по 

приједлогу начелника Општине 
Пелагићево, Скупштина општине 

Пелагићево на XIII (тринаестој) редовној 

сједници одржаној дана 30.04.2018.године 

доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о усвајању текста споразума 

 

Члан 1. 

 
          Усваја се текст споразума о пружању 

услуга у обављању инспекцијских послова 

од заједничког интереса за Општину 

Пелагићево, Општину Доњи Жабар и 
Шамац. 

Члан 2. 

 
          Споразум из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке. 

 
Члан 3. 

 

         За реализацију ове одлуке, односно 

потписивање споразума, задужује се 
начелник Општине Пелагићево.  

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 
 

Број: 01-022-41/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

342. 

 
          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Удружења пензионера „Пелагићево“ 
Пелагићево за 2017.годину. 

 



 

10 
 

Члан 2. 

 
          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-42/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 

343. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 
Културно просвјетног друштва „Васо 

Пелагић“ Пелагићево за 2017.годину, број: 

01/1-6-1/17 од 31.01.2017.године- 
 

Члан 2. 

 
          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-43/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

344. 

 
         На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 
дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о усвајању програма рада  

 

Члан 1. 

 

          Усваја се програм рада Црвеног крста 

Републике Српске, Општинска 
организација Црвеног крста Пелагићево за 

2018.годину, број: 03/8-15/18 од 

15.02.2018.године. 
 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 
члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-44/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

345. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 
Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 
(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  

 

 
О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 



 

11 
 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Одбојкашког клуба Пелагићево за 
2017.годину, број 20/04-18 од 

20.04.2018.године. 

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 
          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-45/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 

 
346. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 
гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду Црвеног 

крста републике Српске, општинска 

организација Црвеног крста пелагићево за 
2017.годину, број: 03/8-14/18 од 

15.02.2018.године. 

 
Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-46/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 
347. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  
Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду и 

финансијском пословању Општинске 

борачке организације Пелагићево за 
2017.годину, број: 5-56-02-17/18 од 

11.04.2018.године. 

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  
 

Члан 3. 

 
          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-47/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 
 

 

 

 
348. 

 



 

12 
 

 

На основу члана 39. и 43. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) и члана 47. Статута 

општине Пелагићево („Службени гласник 
Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 

Ногоментог клуба Трамошница за 

2017.годину, број 2017 од 
31.12.2017.године. 

 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 

члана је саставни дио ове одлуке.  

 
Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  
дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 01-022-48/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 
 

 

 
349. 

 

          На основу члана 39. и 43. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 47. 

Статута општине Пелагићево („Службени 

гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  
Скупштина општине Пелагићево на XIII 

(тринаестој) редовној сједници одржаној 

дана 30.04.2018.године доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о прихватању извјештаја 

 

Члан 1. 

 

          Прихвата се извјештај о раду 
Фудбалског клуба Пелагићево за 

2017.годину, број 19/18 од 

24.04.2018.године. 
 

Члан 2. 

 

          Извјештај из претходно наведеног 
члана је саставни дио ове одлуке.  

 

Члан 3. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-49/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Дана, 30.04.2018.г.    Скупштине општине  
      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

350. 

 
          На основу члана 59. став 3. Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 93/06, 
86/07, 14/10 и 05/12), члана 21. Правилника 

о поступку давања у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске 
(„Службени глансик Републике Српске“, 

број. 47/12), члана 39.став 2. алинеја 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), 
члан 8. Уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске, 

број: 02-122-52/16 од 17.05.2016.године и 
претходно прибављене сагласности 

Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде број: 12.03.5-330-1041/18 од 
30.04.2018.године, Скупштина општине 

Пелагићево на XIV (четрнаестој) редовној 

сједници одржаној дана 28.05.2018.године 

доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

o измјени одлуке о избору најповољнијег 

понуђача и додјели у закуп 

пољопривредног земљишта у својини 

републике Српске на подручју Општине 

Пелагићево – Рајко Трипуновић из 

Пелагићева 



 

13 
 

Члан 1.  

 

          У одлуци о избору најповољнијег 

понуђача и додјели у закуп 

пољопривредног земљишта у својини 
Републике Српске на подручју Општине 

Пелагићево („Службени гласник Општине 

Пелагићево“, број: 2/16), у тачци 1. 

Реченица „Предметне парцеле су блок 
парцеле БП-8 Ко Пелагићево“, замјњује се 

реченицом „Предметна парцела је дио блок 

парцле означене као БП-8 Ко Пелагићево“.  
 

Члан 2. 

 
          Тачка 2. мијења се и гласи:  

„У складу са тачком 1. ове одлуке, Рајку 

Трипуновић из пелагићева ( у даљем тексту 

закупац) додјељује се у закуп 
пољопривредно земљиште у својини 

Републике Српске у катастарској општини 

Пелагићево укупбне површине 69.901 м2, а 
које је оуначено као дио к.ч. број 3780, 

њива 6. класе, површине 69.901 м2 (укупне 

површине 106591 м2), уписне у Пл број 

141/42 Ко Пелагићево, Општина 
Пелагићево и чини дио блок парцеле 

означене као број 9. Пољопривредно 

земљиште из претходног става додјељује се 
у закуп ради обављања пољопривредне – 

сточарске производње на период од 10 

година, рачунајући од дана закључивања 
уговора о закупу“.  

 

Члан 3. 

 
          У тачци 3. став 1. мијења се и гласи:  

  „ За кориштење пољопривредног 

земљишта из тачке 2. ове одлуке, закупац се 
обавезује на уредно плаћање годишње 

закупнине у износу од 419,40КМ“.  

 
Члан 4. 

 

          На основу ове одлуке и на њу 

добијене сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

начелник Општине Пелагићево и закупац ће 

закључити анекс уговора о закупу 
пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске, којим ће ближе 

утврдити права и обавезе између уговорних 

страна.  
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  дана 

од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 01-022-50/18         ПРЕДСЈЕДНИК 
Дана, 28.05.2018.г.    Скупштине општине  

      Славко Тешић, с.р. 

 

 
 

 

351. 

 

          На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 62.  

и 64. Статута општине Пелагићево 

(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17), члана 133. став 2. Закона о раду 
(„Службени гласник Републике Српске“, 

број: 1/16), члана 20. став 2. Посебног 

колективног уговора за запослене у области 
локалне самоуправе Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 20/17),  начелник Општине 

Пелагићево доноси:  
 

 

О Д Л У К У 

о исплати средстава  

 

Члан 1.  

 

          Овом одлуком регулише се исплата 

средстава Сапардић Слободану у висини од 

2 (двије) посљедње просјечне плате 
запослених исплаћене у општинској управи 

у претходној години у износу од 1.731.85 

КМ (једнахиљадаседамстотинатридесет 
једна 85/100 КМ) на име помоћи у случају 

смрти члана уже породице.  

 
Члан 2. 

 

          Новчана средства из члана 1. Ове 

одлуке исплатити ће се из буџета Општине 
Пелагићево на текући рачун именованог.  

 

Члан 3. 

 

          За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности.  
 

Члан 4. 



 

14 
 

 

Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  дана 
од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 

 
Број: 02-022-66/18      НАЧЕЛНИК  

Дана, 03.05.2018.г.    Општине Пелагићево 

     Симо Стакић 

           мр.ек. с.р. 
 

 

 
 

352.  

 
На основу члана 54. и 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) и члана 62.  и 64. 

Статута општине Пелагићево („Службени 
гласник Општине Пелагићево“, број: 2/17),  

члана 20. став 2. Посебног колективног 

уговора за запослене у области локалне 
самоуправе Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број. 20/17),  

начелник Општине Пелагићево доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о исплати средстава  

 

Члан 1.  

 

          Овом одлуком регулише се исплата 

средстава Бојић Стеви у висини од1 (једне)  

просјечне плате запослених исплаћене у 

општинској управи у претходној години у 
износу од 805,71  КМ (осамстотинапет 

71/100 КМ) на име помоћи због дуготрајне 

болести. 
 

Члан 2. 

 
          Новчана средства из члана 1. Ове 

одлуке исплатити ће се из буџета Општине 

Пелагићево на текући рачун именованог.  

 
Члан 3. 

 

          За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности.  

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 
Општине Пелагићево. 

 

Број: 02-022-67/18           НАЧЕЛНИК  
Дана, 07.05.2018.г.     Општине Пелагићево 

        Симо Стакић 

           мр.ек. с.р. 

 
 

 

 
353. 

 

          На основу члана 39. став 2. тачка 34., 
а у вези са чланом 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“. Број: 97/16), члана 62. 

И 64. Статута Општине Пелагићево 
(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 02/17), одлуке о примјени Посебног 

колективног уговора за запослене у 
општинској управи пелагићево број: 02-

022-13/18 од 22.01.2018.године, а све у вези 

са чланом 9. Посебног колективног уговора 

(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 20/17), начелник Општине Пелагићево 

доноси:  

 
 

О Д Л У К У 

о увећању основне плате 

 

Члан 1. 

 

          У складу са предметном одлуком и 
чланом 9. Посебног колективног уговора 

(„службени гласник Републике Српске“, 

број: 20717) извршити ће се увећање 
основне плате радницима општине 

Пелагићево распоређеним на радно мјесто:  

1. Возача при општинској управи 
Пелагићево  

2. Возача аутобуса у ЈУ Туристичка 

организација Пелагићево  

3. Возача у ЈУ Центар за социјални рад 
Пелагићево. 

 

Члан 2. 

 

          Радницима распоређеним на 

претходно наведена радна мјеста извршити 

ће се увећање основне плате у износу од 1 
(једног) коефицијента.  

 



 

15 
 

Члан 3. 

 
          За реализацију ове одлуке задужуј се 

одјељење за општу управу,просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове.  
 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у   Службеном 

гласнику Општине Пелагићево. 

 
Број: 02-022-68/18           НАЧЕЛНИК  

Дана, 07.05.2018.г.     Општине Пелагићево 

        Симо Стакић 
           мр.ек. с.р. 

 

 

 
 

354. 

 
          На основу члана 54. и 59. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) и члана 62.  

и 64. Статута општине Пелагићево 
(„Службени гласник Општине Пелагићево“, 

број: 2/17),  члана 20. став 2. Посебног 

колективног уговора за запослене у области 
локалне самоуправе Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, 

број. 20/17),  начелник Општине 
Пелагићево доноси:  

 

 

О Д Л У К У 

о исплати средстава  

 

Члан 1.  

 

          Овом одлуком регулише се исплата 

средстава Стакић Данијелу  у висини од1 
(једне)  просјечне плате запослених 

исплаћене у општинској управи у 

претходној години у износу од 805,71  КМ 

(осамстотинапет 71/100 КМ) на име помоћи 
због рођења дјетета.  

 

Члан 2. 

 

          Новчана средства из члана 1. Ове 

одлуке исплатити ће се из буџета Општине 

Пелагићево на текући рачун именованог.  
 

Члан 3. 

          За реализацију ове одлуке задужује се 

Одјељење за привреду, финансије и 
друштвене дјелатности.  

 

Члан 4. 

 

          Ова одлука ступа на снагу 8  (осмог)  

дана од дана објаве у  Службеном гласнику 

Општине Пелагићево. 
 

Број: 02-022-69/18           НАЧЕЛНИК  

Дана, 07.05.2018.г.     Општине Пелагићево 
        Симо Стакић 

           мр.ек. с.р. 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

16 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Садржај:  

 
 
Р/Б САДРЖАЈ СТРАНА 

323. Одлука о измјенама и допунама Одлука о кредитном задужењу 

Општине Пелагићево 

1 

324. Одлука о пренамјени и реконструкцији објекта  2 

325. Одлука о поништењу одлуке број 01-022-88/17 од 

04.12.2017.године 

2 

326. Одлука о поништењу одлуке број: 01-022-89/17 3 

327. Одлука о именовању секретара Скупштине општине Пелагићево  3 

328. Одлука о смањењу закупнине  4 

329. Одлука о уступању пословног простора  4 

330. Одлука о прихватању извјештаја  5 

331. Одлука о усвајању програма  5 

332. Одлука о прихватању извјештаја  6 

333. Одлука о прихватању извјештаја  6 

334. Одлука о прихватању извјештаја  6 

335. Одлука о прихватању извјештаја 7 

336. Одлука о усвајању текста споразума  7 

337. Одлука о усвајању програма  7 

338. Одлука о прихватању извјештаја  8 

339. Одлука о прихватању извјештаја  8 

340. Одлука о прихватању извјештаја  9 

341. Одлука оусвајању текста споразума  9 

342. Одлука о прихватању извјештаја  9 

343. Одлука о прихватању извјештаја  10 

344. Одлука о усвајању програма рада 10 

345. Одлука о прихватању извјештаја 10 

346. Одлука о прихватању извјештаја  11 

347. Одлука о прихватању извјештаја  11 

348. Одлука о прихватању извјештаја  12 

349. Одлука о прихватању извјештаја  12 

350. Одлука o измјени одлуке о избору најповољнијег понуђача и додјели у 

закуп пољопривредног земљишта у својини републике Српске на 

подручју Општине Пелагићево – Рајко Трипуновић из Пелагићева 

12 

351. Одлука о исплати средстава  13 

352. Одлука о исплати средстава  14 

353. Одлука о увећању основне плате   14 

354. Одлука о исплати средстава  15 

 


